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В аш  запит, який надійш ов на електронну адресу public@ gp.gov.ua, 

спеціально створену для подання запитів  на  публічну інф орм ацію  відповідно до 

Закону У країни «П ро доступ до публічної інф орм ації» , щ одо надання інформації 

про розм ір виплат Г енеральном у прокурору розглянуто.

Інф орм уєм о, щ о заробітна плата Генерального прокурора В енедіктової І.В. 

складається з:

1. П осадового окладу згідно із нормами статті 81 Закону У країни від 

14.10.2014 №  1697-УІІ «П ро прокуратуру» (далі -  Закон) з урахуванням  статті 7 

Закону У країни від 15.12.2020 №  1082-ІХ  «П ро Д ерж авний бю дж ет У країни на 

2021 рік», щ о становить 70720,00 грн.

2. Н адбавки за вислугу років відповідно до Закону, щ о дорівню є 40 відсотків 

посадового  окладу.

3. Н адбавки за роботу в ум овах реж им них обм еж ень згідно із постановою  

К абінету  М ін істрів У країни від 15.06.1994 №  414 «П ро види, розм іри і порядок 

надання ком пенсац ії гром адянам  у з в ’язку з роботою , яка  передбачає доступ до 

держ авн о ї таєм ниці» -  у розм ірі 15 відсотків  посадового окладу.

4. С ередньої заробітної плати за час відпустки -  14689,36 грн; середньої 

зароб ітної плати за час відрядж ення -  15362,31 грн.

Таким  чином розм ір  нарахованої заробітної плати Генеральном у прокурору 

В енедіктовій  І.В . у  вересні 2021 року становить 104845,00 грн.

Згідно чинного законодавства з усіх  нарахованих доходів утримую ться 

о б ов 'язков і платеж і до бю дж етів: військовий збір та  податок з доходів фізичних 

осіб.

С тосовно ін ф орм ації щ одо виплаченої заробітної плати, повідом ляєм о, що 

чинним  законодавством  не передбачено порядку обліку запитуваних даних.

В ідповідно до статті 115 К одексу законів про працю  У країни (далі -  КЗпП), 

статті 24 Закону У країни від 24.03.1995 №  108/95-ВР «П ро оплату праці» 

заробітна плата виплачується працівникам  регулярно в робочі дн і у  строки, 

встановлені колективним  договором  або норм ативним  актом  роботодавця, 

погодж еним  з виборним  органом  первинної проф сп ілкової орган ізац ії чи іншим 

уповноваж еним  на представництво трудовим  колективом  органом  (а в разі
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відсутності таких органів -  представникам и, обраним и і уповноваж еним и 

трудовим  колективом ), але не рідш е двох разів на  м ісяць через пром іж ок часу, 

щ о не перевищ ує ш істнадцяти календарних днів, та  не п ізн іш е семи днів після 

закінчення періоду, за який зд ійсню ється виплата.

Н а підставі частини третьої статті 115 К ЗпП  не п ізн іш е ніж  за три дні до 

початку щ орічної відпустки прац івнику виплачується зароб ітна плата  за весь час 

відпустки, щ о також  є виплатою  заробітної плати.

Згідно із норм ам и П одаткового кодексу У країни від 02.12.2010 №  2755- VI 

податковий агент, щ о нараховує (виплачує, надає) оподатковуваний дохід  на 

користь платника податків, зоб ов’язаний утрим увати податок з доходів фізичних 

осіб (далі -  П Д Ф О ) у том у числі, але не виклю чно у формі: зароб ітної плати, 

інш их заохочувальних виплат або інш их виплат і винагород, які нараховую ться 

(виплачую ться, надаю ться) платнику у зв ’язку  з трудовим и відносинам и та за 

цивільно-правовим и договорам и, та  військовий збір (далі -  ВЗ).

П ри цьом у П Д Ф О  і ВЗ сплачую ть (перераховую ть) до бю дж ету єдиним 

платіж ним  докум ентом  (загалом  за п ідприєм ством , а  не за кож ним  працівником). 

У повноваж ені банки прийм аю ть платіж ні докум енти на  виплату  доходу тільки 

за ум ови одночасного надання розрахункового  докум ента на перерахування цих 

податків до бю дж ету.

Т аким  чином , відом ості про виплачену зароб ітну  плату є не 

задокум ентованою , а розрахунковою  інф орм ацією , яка  складається із декількох 

сум.

У разі незгоди з відповіддю  Ви вправі її  оскарж ити відповідно до статті 23 

Закону У країни «П ро доступ до публічної інф орм ації»  керівництву Офісу 

Генерального прокурора або до суду.

Начальник відділу розгляду 

запитів на публічну інформацію


